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5. Rebėlbienėje po Melfi, 

Gmangėlija: Sono 16, 23 — 30. 

Gromata: Sof. 1, 22 — 27, 

`° Betleem - ECprata. 
(VerfifkaityE. 1. Moiz. 35, 16,) 

Pafkutini Syki Sentewjo  Fokubo: Nufidawimus 
ermaftydami mateme, Faip Pons Dievė ji Betėlije 
iß Naujo perzegnojo it famo, jau feney pirm to AWbrao- 
mui nudalyfüfius. Pazadejimus Tofubui ujpeczwietijo. ir 
ju jimi Malonės Derėjimą atnaujino. Tam mifam fenbien 
bar galime pridėti, Юа Sofubas (Derfim, 14.) ant 
mis patenfangios Utmintiės pitos jam (5 Naujo 16е 
teiEBtos Malonės Paminčia, 16 ЭГЕ тецё padarytą,  attieje 
it ta pažmentino, Gėrimo Upierą, tai efti IByno, ant jo 
apieramobamė ben ta Alyva Medžio Alėjumi appilbamė, 
Bet roboš, ab Gitas attieftafis Ufmi tas patfai bumeš, 
Tuvė Įofubaš jau aną SpE pirm daug Meti bumo mofžijęš. 
(28 Derff.), ir tab Gitas YApierawojimas. Wyno ben 
Aliejaus bumo Dalykas Attefiejimo ands Pazadds, Fure 
jiš [amo Bebds Gzėfe buwo . Wießpacziui pafišabėjęs. 

Iß cGion tautos Iofubaš fu fawo Raimenėmis ir 
ju wifa famo Nauda toliaus Pietun linfan ir parėjo iFi 
Miefželio, Sprata Mabinamo, tai mufė Zodziu Apftinz 
gumas arba Uaifingumas, о tai todėl, Eadangi pita 
Semėė Galis laban waifinga bumo. MVotam buvo 
Bitaš Mieftelis ir mabinamas Betlečm (Ebreißkay: 
v Beth - Lechem“ ), tai muji Zodziu „ Namai- Dünds 4, 
9 tai Faip rodos it iš anos pacgi08 Priežaftiės, Badangi 
Clonap daug Dünds augo. Ale. Dmafe т ardų 
tifvay jau it nugenčlino „pravačigtan,: Ead tai ta Wieta 
ėfanti, i5 Euvios Rartunta iaugjenti Dugios arba Gy- 
majtiės Dina wifam Swietui. Mėja jut Ggėjui iffi« 
pilbgiuė, fone bu Zutftancziu Merė po to, užgime aname 
Mieftelije Swoiero Siganytojis, tas, Eurfai Žybamė. ogi 
tr. mifam Gwvietui prififuleš, о № dabar Фаг р шо 
pet tiEraję Dangaus Düng, fafnbamė: „Ap efmi Dūna 
Gumaftiės, af. efmi Dina, i5 Dangaus patėjujiji, a 
efmi ао о) - Manna.“, Fono.. 6, Verfk. Szitas 
Miefieliš-buvomajas , о ir pafilifo mažas pagal jamo 
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miržutinė | Ižfimeizdėjimą (Mia 5, L.), tacziau [& 
pajtojo laban bidiė pagal Garbę, i Eurę jiš parėjo, nėja 
jame gime po Gžėji Domidaš, Eurė Donas Diewas 
ant „jawo Zmonii FJzrael Karaliumi iftate, & Eurfai 
IBiefpacziui ant Garbės @Ё Daug gražia Giefmji, tai 
ejti Djalmi giedojo, Eurius mes bar dabar famo Bybes 
lėje turim, it Euveiš Eožna Frikßczioniffa Szirdis Dar it 
babar atfigaiminas. Bet £ didziauję Garbę parėjo pitaš 
Mieftelis per Užgimima Raraliaus miji Raraliū, Eaip 
jam ; anoj. dywnoj MNaktij Stalde Dražarte be gulint 
ant Bito Mieftelio Laufü Dangaus Dultai -pirmjaujeję 
& Blomniaujęję Ralėbi Giejmę giedojo, 

Sgitas Miejtelis Betleem ir bar dabar. teb tom, 
Jis gul ant ūlingo Ralno, paglodnen ant negymuja 
Mariū Ипар zemyn einanczio, Fofe Mnle ni FJeruzales 
% Pietus linfan einant atftu, 0 Arabijonai ben Turčai, 
ten. gpmenantieji, mwadina į Beitlam. Gžale pito 
Mieftelio Пот Bažnpezia IBirBuj  mienos Daubos Iyg 
totio Stlepo arba Relnorės, + Kalno UEmeni pafidariufios, 
pabubamota, 0 Gita Dauba ta yra, Furi pirm beweik 
bmieji Zutftangii Metū Gzėfe Giecoriaus Uugujto Ing 
tot Staldas arba Ing Eaip prie muji Zmažiamimo 
Dieta (Inforta) ben Safpada bumo, + Eurę Reliaujantieji 
jamo Gymoliuš igabeno, 0 it Eurioje Gwmieto Sutmers 
tojis ir Waldonas Rartą Drafarte ant ©уепо ben 
Gžiaudi gulėjo. Sv dabar Zmones anam Rampe tos 
Eiofe Utd Dauboje, Eurik ten Daugumas randas, ypaGzey 
Wafards Karšio Czefe laikos. — Una Baznyczia., yra 
labay puili; j08 Widaus Wirfus yra reftay murits, Iyg 
tofė SElepaš, Eeturii Giliį Marmovo Ufmens Stulpi 
nežamė, шй Eiemienoje Gilėje ftom mis po dmyliča 
tofiū Stulpi. - Bet Bažnygioj Gale Ultoriaus randafi 
Dauba, & Ėuvę gali Zrepais fu L5 Gtraipjneis žemyn 
nužengti. Bet Gita ūlinė Dauba tai yra IBietele, Eur 
Ponas Sejus užgimęė.: Straipjnei td Zrepė pra 1В 
puifauš. Marmovo - й тепё  pabdarpti, о toj  Dauboj 
paczioj. bega Dien it Naftė 32 fibabrinės Liampos ant 
jos Upfmietimo. — Фа Bažnngia pra feniaujiūje уе 
ezionyftes., Czefüfe: wiena Srykifka Giecorėne 1В Ronftantis 
nopeliv . Miefto, ‚pabudawodinufi, nežinoma per Tiltą, ar 
tai bumufi Gelčna ar Gnbotfia, 0 babar pita 
Bajnyczia  jamo  Srojnoeį išlaifoma, „it miš. toliaus 
fweicziama per Düfninguma Nuji Giecoriaus ben Das 
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wanas Krikfczioniü, tenan an aniukijmė and: 
nės Mietos, ur jau Gentūmviė SZokubas ( 
Domibas ir patė Dons Iezus ujgimes, apft[anfancz‚m]u 

  

Bet mes. tenay fuKunu apfilankyti ne galedami’ 
ne uimirgfime Donui Tėzui fawo pacziü Szirdije Atilfies 
Bietelę pataijyti, jeib toji paftotu tičvoji Betleėm, Namai: 
amžinojės Dangaus Dūnds. Amen. 

Ar Bale Tabafo rukfyti? 
"Returjai meilingaė ie mylimė Brolis pra manę 

jau atfitartovamė per“ Gromatą  pačlaujęs, ar pagal 
Maßtg ir Bventaję Dmaję ale ėjant тат gyvam 

Krikßczioniui, Sabato it Gigariū tufnti? Bet jifai 

meilij, fab af ant Gito Alaujimo per Releimi atfiliep= 

ciau, idant tūmi mifi Releivjo Efaitntojei Bitaine Da= 
Tnfe tiftą Mamokinima gautu. Gita Atfiliepima ap ili 

Biol bar mis ne bamjau, iš Daliės todėl, Fadangi, Miš 
teitalingejnii За + Sarpa ifičišant, аВ ant to ne 

priėjau, apie Labaka falbėti, ale i Dalies ir todel, ta= 

bangi a5 ir n'imanau, fa ce IB Tifto affiliepti, patfai 

ne žinobamė, Eaip tą Dalyta tmerti veičiant.. Taciau 

ben Kartą tift teitė it tą hlıgtunczey permafinti, № ant 
ano Klaufimo arfiliepti 

Pirm ойО Dali až turiu tūjau Pradžioje jao 
Atfiliepimo apfijatyti, Tab ap patė nen jofio Zabafo nen 
Gigariū ne vufau, o it nietabos n'efmi vufęš. Ale tūmi 
a6 nietu Budu ne noviu givtiš atba famwę Taip потб per 

fientefnt ben teifejnė už tuė, Eurie vufo, ftatptis; bet 
fitą AUpfijafimą ap todel taip ац & Prnpati fiatau, 
idant nep ienė ne pamiflitu, jen ap cion Polt З5 

ant Sabafo MRukancziujü Uztarimo ' Hafakycziau, but 
aß tai dėl [James ‚paties, o it та Faip- atfitel- 
finfi noredams daras. ” Zaygi aß abato ne rukau, o 

man jiš it ne labav miet pra. Beje mano Szirdis pyki- 

nas, fad man Karfkais tropijas, ant Keliones Yuftwezimij 

arba SelzEelio Wezime arba ir Fokioj Stuboj tarp 

Daugybės Nulancgii fedeti. Man (gė Ufnė perBt, 0 

ав tada Kartais ir pamifliju: * Sau tift geriaus GEB 

fad Žmonės Zabato pomijam ne vučytu. 
Prie to prifideda ir Dar tas Dalnfas, аб ant 

Žmogaus Iglaičimo Tabafo povijam miera privalu it 
Tad tą Wyrai, o jau fen ir ten Eolioj Zemėj it Mo- 

terėš Н6 wien martoja Ing ant Eolio Pakaturiawimo 

javo Gomurio ben Liezumwjo, be Eurio Зтодиё, Furė 

prie fo ne prifipratinęė, gali fmeitė ir linfjmas pafiličti, 

Dai priegtam ce ir bar apmiflijant, tab mija fa Laufkü 

Daugybe, furi Dabar Zabafaiš apfodinama , weikiaus ga= 
Ietu tofiū maifinancziu ЭВайш auginti, Eureiš Daug 
Suffangiū Žmoniū galėtu ipmifti it Bitaipo Нкар nau“ 
binga paftoti, o ir tab Tulafis per famo Umžią Zabatą 

vufnbamė gauną Gzmota Piningü praruto, už Furt jis 

at fam ar Ritiemė butu fo Naubingejnio pafivupinti 

  

ud fafai --— apmafiant: ” tan jau "Tod08, 

fad Sabalo „artojimė, ale пе _ Н Rutimė, bet ir 
Oftims ben Rramtimė Žmonėms n'ėjas. naudingas, „bet 
išfabdingaė. Kiek Sugaißimo Zabako Rukimas fr wifais 
Priprowijimais, fu Pypkio Pritaifimu, Ugnies Pafidarimu, 
ir Fasıtam Ingu padaro, jau mėš nn tofote ne vofofim, 
o it fo ne, fad per Pypliai ben Gigariū Rurenima tulą 

``&а Ugnis pafidaro, Euri Rauda pio bep to uman i 
Delenus  Pamerozia, o It to taipojau ne, Pao tulš 
Žmoguė, „£urjai ant Rrutinės ligufiaš pra, galėtu Piczion 
ant 3emėš ilgiaus patefti, jan |8, ай Bvangwyno 
Gėrimo, taip: it Sabafo Rutimo  mwengtu, fabangi jam 
tie Daittai Ing Faip czyffi Nūdai pra. Mėja ant Bitū 
paffutinii Sfunbi prieš Zabafo Nutimą mums to Už= 
tarėjei miš galėė fu Teifybe . atfiliepti: и се & te 
be reifia pafifaugotis, idant pet Tabako Nutima Troba 
ne uždegtumbei, o а8 Niguftamjam nefmeiė, tai tu 
Emeifamjam ne „turi  uždvaujti;  nes$ Ffad noretumbei 
miflab uždraujti, faš per Repafibabojimą ben per netiftą 
artojima galėtu igtabinga paftoti, tap tu mums ant 
Galo galėtumbei miflab  uždraufti, Pabangi tofiu Budu 
mums fožnas Daiftas paftoja ikfadingas. D aš ant 
Gugaižimo pareitiš, Eurfai per Sabafo Nučima nujidūd, 
tap mums atfidūd, tarfi fu noris Ddus Eopti, tobėlen 
tift ben faugofis, ibant tu ne Eur Werbliudü prarn= 
tumbei.  Zaip mums Zabafo Užtarejei galetu fu Teifybe 
atfiliepti. и 

Gžitofiu Bubi mumė vodos, Pad mes miflab efme 

primedę, Taš prieš Tabako Wartojima tift galėtu 
fafyta buti. Ule mumė (ё taip iSfiweizd, Фар Та 
mums taciau ne Male ėjant, jo Wartojima per ppa= 
НВа Griefa ipaukti it fafyti, Tab tai efant prieß 
fiwentaje Dwafe ir prie Pono Diemo Prijačimą. Su 
Brangvnno Getimu tai berods 6 Dalytė pra; nėfa 
taš atwitap Runa it Dupę Jupujtija ir Zmogaus Uma, 
Sweifata, Prota, ben Sminti pažeidęs it mija Gefißtg Pa- 
laimą fugaipinęė ji tiefiog + amžinąję Drapulti meba, 
Upie Zabafo Rukima mes toltai ne galim jatyti, bet 
wiflab + Wiena fugIaube aufficömufev tift tief vegim, Eab taš“ 
čjaš niefingaš MWartojimas it Palilinijminojimas arba 
geriauš fakant: Atfigaiminimas, berobė fen it ten iB> 
Fadingas , o Kartais iv Pi ben ta apfunfings, ale Nietu 
Budu ney pagal Runa ne) pagal Dupia prapūlingas. 
Dgi tobėt mumė Eaip toboš ir ne Yale, pitą Martojimą 
tiefiog u3ginti.‘ ” Nefa tada meš galčtumbim  prilngti 
tiemė, Turie prafimano ant Жайо Pono Šėzaus Bifin 
Giuji Sunga uždeti ir jiemė nauja Prijačimi padary- 
bami, Euriuš Pons Dievs n’iera Falbėješ, jiemš jū 
emwangeliftaje Walnybe ifwerfti. Saugi gana Proces, 
Datbo, Budėjimo, Romos it Suntennbės mes turėfim, 
patiės ono Dievo Prifafimus laikyti, ir tobel ne тей б 
fitą Zofano Gunfenpbę bar padaugfinti Prifakimais, 
mujū pacgiū  pramanptaiš. Suf Wießpats Mus famo 
Žobije mofin, nū tū faugotiė, Eurie fafo: „Zu tai ne 
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pafrutinė, tu tai ne paragaut, tu to ne užgaut “nd td, 
„Eurie pafirodo išmintingi ėją per famvo paciū pramanytą 
Szwentybe ir Pakarnyfte,“ . Kol. 2, 21. 28. Minau 
ne ujwirfßfim, fad Diewo Raral\)fie ne yra Walgims 
ben Gėrimė, o it ne Mulimė arba Nerutimė, bet 
Zeijybe it Pakajus ir Džiaugimas Gmentoje Dmajėje 
Nym, 14, 17. Ur ne žinote, Tab Maras  fafo: 
„®® аб Dievo GEutmėrimaš Ara geraš ir nep Mienš 
ne atmetams, furs ju Defamone priimamas yra." 1. Zim. 
4,4. Urba ar bene Sabafaš ne Pono Diemo futwer- 
ta6? Bet jų jis Dono Dievo futmertas, tap 6 & 
Žmonėmė ant IRartojimo pabūtaš, Eadangi Zmogus 

Donu ir Wießpatimi ant mifjOė Žemės Ir апЕ ойА 
Daifti ce ėjancgit pra ftatptas. AB beje Bitą Želmeni 
martoti ne mofu, o man pilt paftotu, fab aß fa war- 
tociau, ale Fad tūmi baugel gaiminaš, tan jie tefi= 

gaivinaš, jen jie ta ИЁ martoti gal ju nepažeijta Sa- 
šine ir fu Dekawone Diewop. 

Beje mumė Kartais taip atfidhda, Faip Fad tokfai 
Zabafo Wartojims turis buti prieš Prigimti, ono 
Dievo leiftaję, © todėl it prieš Pono Dievo Male, 
Neja juk IB Prigimtiės nen wienam Tabakas ne ffanuš, 
iš Dradzios jis Požno Gzivdi piltin, jog toji prieš Sa- 
bafa 16 Pravzids mis Fratos, o todel it fožnam ar 
Ddaugiaus, ar mažiauš wis pajunffta prie to prifipra- 

tint, Sangi trobos, Fad Pons Diews Tabafa ne ant to 

leides, Fad, Zmogus tą at rufpbamė, ar iftibamė av 
framtybamė martotu. "Sacgiau ant To fito Beip Pons 
Dievs Tabata leides, meš ne žinom, 0 it tai mumė 

Dywai, fad Američoje, fur jis iš Dratfū augės, ir 1В 
žur ji6 i mujū Zemes pirm baugiaus ne faip triju 
Szimtü Meti atgabentas, mufü Gnropės Zmones 
ta Zeme atrafdami tenay wifur, faip it ant Galū, Su- 
tėje aplint Umėrifa gulingiū, Zabafo Nutimą, Eaip 
wifur praplatinta Pajunkima rado. Taygi Eabangl farp 
ant Žmoniū wifur Bitas Wartojimas Prafiplatines bumo, 
tay mes taciau begu galetumbim mifliti, Fad tafai 
n’efas prieš Prigimet, 

Zangi matot: miflab tai apmaftant ranbafi berobė 
Feli Dalnfai prieš Zabafo Wartojima, ale ir wel Feli 
Dalykai, Eurie tą užtar. D todel mes turefim. faugotis, 
tüfins prafuditi, Furie prie Tabako prifipratine. . Ale 
Jėngi faš raftuė, Furs apie fa Dalyfa dar nūgruntin= 
giaus norčtu liubiti, it tūmi ta Balpta + bar Didefnę 

ir aißfefne Szwiefa ftatx)tt tan meš jo Piubimą mielan 
priimfim i; tą Gigion į pitus  Raiptuė aBifiemė ant 
Upmaftimo iftatyfim. Zift tief Dar notėcgiau picgion 
iBliuviti, Fab nex mienė tiltas Rriffegioniš ne turėtu po 
Ponyfte ir Waldzia tolio Gutmėrimo pafidūti, tangi ir 
np po Ponyfte Yıpkio arba Gigarės, bet mijame Rar 
tojime tur Žmogus Sons ant Sutwerimo ра , o 
ne jo 2 paftoti, 

  

36 Amerifos, 
Gujubimas, turjai mijoj didzioj - Biaurinės Amės 

rit68 Republilėj per Nužaminima Drefidento LinEoln | 
pafidaręs, pra n'išfalbaman Dideliš, ir Dapytis prieš Naze 
baininFa, arba geriauš fafant prieš Razbainintus ben tūfius, 
turie jūš iBfiunte, beje prieš wifus Atpülufikfius i ypaczey 
ju Wedejus, fFaudingas. Apie ang Nazbajnfie paczę, Nes 
publifės myriaujiame Miefte af bington nufidamujeję, 
gaunam patirti, ‚Fad MRazbaininfs, „Wardu MWilkes 
VBooth, bumes Kamedijants,, iß. petinines, Szalies, files 
ir ßeip Atpülufiuju Szalije fawo Buwi tur&jes. Tas, fawo 
S})iftabéi\)fig tümi „ ifprowijes,. Fadı..ji6 . Kamedijds. Bute 
% Drefibento Požę feubren iženges ‚cze prie Эпн jafp= 
damaji, but jiš Prejidentui Ea tuvis pajafyti, 0 anam 
jo Sjengimą nen jufte ne pajuntant, jis. prie jo mija 
Žplomė priejes ir fu Pifkule i5 Užpatalio jam per Galva 
Gomes taipo, Fad Kulka pro Dataugi iėjuji ir pro Smile 
žint ipėjufi. аб баг # Ryrmecgio gymė pateles, ale 
pomijam be Egmonės. Bet Nazbaininfė Dioziam Eujus 
dimui Rammedijos Bute В to Ezumjo pafidariuš iv 
nep micnam iš Tifro ne žinant, tas nufidamę, ipžofo 
16 Buto, ftatinė Peili Rantoje pafelęs laifybamė ir wis 
Baufdamš;  „Zaip tur eit wifiemė Wargintojams *. 
Taipo ]6 pra ipbėgeė ir NMiekS ne žino, fur jis. Dingęs. 
Ant Sugawimo Bito Nazbaininfo nra dabar 80 Iuk- 
ffangiū Dollariū Atlyginimo fatyti. Dgi it Minifterio 
Semardo Razbaininks yra iftrukes, tacziau ienė jo 
Pagalbinintu nutfwertas. . Minifteris Sewards pra 
jau Mažuma pradėjęs atfigauti 0 ir jo Sunus gyws. 
RinEolno Mietoj maldo dabar Amerika jo pafžirtafiš 
Wietininks Wardu IJonfon, buwes Cume]as ale, faip 
t0008, Žmogus didžio Proto, bet it didžio Aßtrumo. 

Ale apie ji mes rafi Fita SyE Daugiaus galėfim pajafoti, 

MWifokfia Zine, 
— GSubatoj 13. Meijt pra Wießpats Karalius 

ju Feleis Princais ir Miniftereis + Reino Prowinca iIfr 
feliamęš, Furids Žmones ioje Dienoje puėfimtmetinę 
Dziaugimo i ir Liaupfes Szwente med Už tai, Ead jū Zeme 
pirm 90 Metė prie Drufa Karalyftes priglaufta tapufi. 
Ant Gitos Kelionės Eeta Wießpats Karalius ir Rufü 
ciecotiptaje Giminė, Euri dabar Miefte Darmfiadt 
wieß, į06 Smutfoje aplančnti. 

— Paftutinėję Diena Aprilio pra Giecorius Ras 
poleonė. iš Mieto Enong, Eur jis fu Ruji Giecos 
tiumi bumo fufiėjes, toliauš + Pietus  linkay Feliaudams $ 
Mieftą Marfeille, (ištart „Marfėlį“), Gale MI- 
buržemėė Suriūi  gulintijė, ifates. Setanceję Diena 
ё ® ©уер# ъ&одсв feliamo toliauš per minetafeš Sures 
Petun linfan + Ulžierije, tai efti # Afrifos Dali, 
fuvę Šrancugai Mete 1830 Raru apgalėje it pafifjaminę. 
špriaufifis Mieftaš andė Žemės pra Wardu Algier 
(ištart „Alšnr“); i tą nufafo Giecorius antraji Meiji
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Makare ant Ziegoriaus feßiu. Daugybė Žmoniū bumo prie 
Suriū Kraßto fufirintufi, Gita autftaji Smecgia pamatyti, 
Giecoriaus Apfilantimas bumo Žmonėms tenan pet Geis 
tungas ir Eitus drufamotuė, prie Buti prilipitus Raiptus jau 
pirma apfakytas. Szitame Apfakime bumo pafakyta, 
Giecorius Alzierijoje todel apfilankas, jeib [& wiflab 
famo patiės Afimis regėtu it баба žinotu, miflab tat 
barnti it ipwejti, аё Ulgierijos Žmonėms ant Yalaimos 
veifalinga butu. So UApfilantimas ėjąs Ig о® Užftatas 
bufengios Palaimds ir Žegnonės anoje Žemėje. Ogi 
Giecoriuė yra tenan jau it ands Žemės ŽZmonii Tyrė 
fniūfiuė, tai efti, ne ОЁ jamo auptefniūfius Urebinintus, 
iš Zrancuzijos ten nufiuftūfius, bet Ypaczey it momėdij= 
fiuš Urabijonuė, tarp anos Zemes 3monii Eaip Gi“ 
mini Tewus aukßtoj Sarbej ftomincgiūfius, ant didzidė 
Ggefniės pafikmietęs, iv jiemė baug Meilingumo ifrodes, 
Softai wiflab nufidūd, Eief meš numanom, ant Nurams 
dimo it NRutilbimo anės Žemės Zmonit, furie Metė IB 
Meto prieš favo Pergalėtūjus Srancuzus, Maißta Felia, 
# labay funfu pra, įūė fumaldyti. Bet tam Tarpe, 
NRapolčonui Alžierijoje ėfant, malbo 10 Pati Giecorėne, 
faip Waldonka, Francuzija. ' 

— Sau babar prie muji Raraliaucgiuje атр 
Gteinbammo ben Tragheimes Miefto Wartü aplink ta Pleciut, 
fur 29,, 30. bey 31. Meijt didvyfis Arkliüu Tur- 
guė buė laifptaš, baug bubamojama, butent Gtaldū 
Dafamojimui Arėlii, ant Turgaus atweftujü. Dgi toje 
pacioje Dienoje buš ne toli ni pitos Turgaus Wietds 
ant fito Pleciaus, Madinamo Perzogė-AfFer, Turs 

guš fu puifeiš Galmijis, Riaulėmis it Arwimis laitntaš, 

Dowanos. 

Manefpi affiunte toliaus: 
3) Dons Kun, HikigrathH 1В Ralininti ant 

Gmang. Pafiunt ni D..£. В V. bn R. R. i V. pO 
1 Del, G. G. iš U., & 6. iš 8. ben Nepažnjtamė 
ant Ultoriaus padėjęs po 15 Sgr., M. G. iš P, D. 
P. Iš 8, R. S. iš A. bp R. 8. IB R. po 10 Gar, 
x. D. B S, Ф. 6. iš B., M. M. 1 B., 1. 5. 
i5 9., M. V. 18 M. po 5 Gar, U. B. iš R. 2L Gar, 
£reczioj Beinti Sgmentėj Pafiuntinyftc& Surinkima lai= 
fydams furinkes 2 Dil. 15 Ggr. — ant Mielafir- 
dingyftes Lingonbuczio ni X, B. iš R. 20 Gar, M. B, 
i5 6; G. B. & P., 8. R. 5 V. po 10 Gar, M. 
B, 5 6, 6 G. iš V, A. 0 В &, MX. ©. 5 R, 
M, B. iš 8, 3. 6. f 8, & Х. №.8., & & 
16 G. po 5 Ggr, — ant muji Girati Buto A. ©. 
iš R. L Dil. tai pafidaro iš Bifo 12 Dil. 7 Gar. 
6 Yf. — Potam bar 1В Naujo: ant Emang.: Pafiunt, 
ni 6. 6. 5 M, S. B. iš 9, D. B. в P, Nemi- 
nėt6 po 5 Sgr.; ant: Mielafidingyftės: Ligonbucgio ni 

erantivorttidje: Rebafteut: Prebiger Tr. Ruridat 
in Ronigėberą. ° 

G. 8. iš D, R. B. iš B. po 10 Gar. tai iš Mijo 
1 Dr. 10 Gar, bet fu anaiš Wirfuj minčtaijeiš 
13 Del. 17 Gar. 6 Фр 

4) Donė Runigė Vaffarge iš Saugi ant Emang. 
Pafiunt furinkes 3 Del. 25 Egr. S Pf., tarp furii 
1 Del. 25 Gar. 4 P. randas, furius miens Draug- 
brolis furinfes. 

5) Dons Kunigs Seffner iß Bubvėcgii ant 
mufi Raraliaugiaus Gpitolės ni P. iš D. 1 Drl. 

6) Pons Kunigs Hirfdy IB Karklės ant Gmang. 
Pafiunt. 8 Dr. 6 Bar. 3 Yf., tarp Eurii it 8 Gar. 
už Pafiunt, Rufibamimuė, — ant Mielafirbingyftės 
Ligonbuczio 2 Dil. 

Siefiog + Dafiuntinnftės Kafe Biczion atfiunte Vonė 
Kunigs Pedt В Katyczin furinkes 7 Drl. 5 f. 

MRanejpi ant Emang. Vafiuntinnftės ni 1 Sunijaus | 
praėjujiojo Meto iEißiol atfiuftafes Domanas аВ jau 
# Pafiuntinyftės Rafę numofejau. Sus žinot, fad ти й 
Raraliaugiaus Yafiuntinnitės Metai baigias fu Vabaiga 
Bito Meijo Menefio, o todėl ir Н tos Domanos, Eurios 
ifi paffutiniojės Meijo Dienos Ben pareiš, bus # Bio 
Meto Pafiuntinyfte& Rokunda iftatytos. Zen todėl Eaš 
iš Sufė bar butu Fetinęė, Giam Metui ant Pafiunti 
nyftes Domančlii Ben atfiufti, tap melbziu, tūmi ne 

gaißti. Bet manes Giam Metui о! ant Pafiuntis 
npftės furinčtieji it + Raję numofetieji Piningai pafibaro 
1 Wifo 668 Dorl. I Sgr. 10 pf. Zai gerofė Di. 
ningu Dalykelis per Broliū Lietuwininku Rankas Wieß- 
pacziui apieramotas. Aukßcziaufiamjam t’efie Garbė Už 
tai. 36 © futenta, Ead it per fitas Dowaneles Felinta 
Dußia iß Pagonü jam ir jo Raralnftei laimėta taptı, — 
Bet mufü Karaliaucziaus Vafiuntinyfi& Draugyfte 
fwes fawo Metu Szwente Bi Met Giczion Kara- 
liaucgiuje 

Utarninte 19, Suniju 
po 9ieti ant Biegoriaus ТИ pradėdama paprafhi 

Budų Piliės (arba Szloffo) Bažnnezioje. 

    

Apfakimas. 
AB noriu famo ficzion pat, Bertainė Mylios ni Gilijos 

Upės, Eaip it nd fapynai BažnptEiemjo atfiu gulintiji Grunt: 
аВ, 5 Felmigfü Ubū Didelė, fu pilnu gyvu it neghwų Bigateu 
i6 malnės kalės pardūti. Dirėti norintieji meldžiami, Groma: 
tomiš, ale Duftpiningius Užmofedami, prie Manęs maldotis 

NRormaijūje (wofišfap Mormeijden) : 
Lapynü. Parapijoje. Metjo Menefije 1865, 

` Holznuer. 
——————:     

Drefe Rataliaugiuje 16, Meiji. 
Rwiecgei 55 —065 Gar., Nugei 38—44 Ggr., Miegel 

did+ 28—38 Šgr., ma; 28—38 Sgr., Amvijos 25—35 Sgr., 
Žirnei, rain 60 —95 DOgr., balt 40—065 Sgr., Noputės —— 
— Sgr., Szieng 30—33 Ogr. už Eent., Spaudai I5—199gr. 
už Balt Siela? 10—11 ©дк. Už Dm, 

Berlag uno Drud оег Bob merjden Buddruderei 
in Ronigsberą (Tre L. Kohlhoff )«


